
Flot til fisk  

Smedene fra aøs har leveret gelændere, trapper, altaner og 
bærende stål til Fiskernes Fiskeindustris fantastiske nye do-
micil på havnen i Skagen

- Vi inviterede aøs til at byde på stål-opgaven, da vi sendte 
den i licitation. Vi har nemlig tidligere arbejdet sammen 
med smedene, bl.a. omkring Maskinhallen i Frederikshavn, 
så vi ved, at det er en virksomhed med styr på tingene, si-
ger bygningskonstruktør og projektleder Lars Holm Kris-
tensen, fra entreprenørfirmaet byggefirmaet Larsen & 
Tamborg a/s, som har været totalentreprenør på opgaven. 
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Den fantastiske foyer i Fiskernes Fiskeindustri nye domicil.

Lars Holm oplyser endvidere, at invitationen bar frugt, for 
det blev aøs, der fik opgaven med at levere bærende stål,  
trapper, altaner, gelændere og værn til Fiskernes Fiskein-
dustris nye administrationsbygning på havnen i Skagen. 
Bygningen, der er tegnet af arkitekt Jens Hansen i Fre-
derikshavn, er nu færdig og indflytningsklar. Den svæver 
let til bens på søjler, Skagens lys brager ind igennem de 
store glaspartier, udsigten til vandet er udnyttet makismalt 
i direktionskontor, mødelokale og kantine, og bygningen 
rager mere end 14 meter op i himlen, hvorved den både 
er markant og også ganske behændigt skjuler de klodsede  
18 meter høje oliesiloer bagved.

http://www.aoes.dk
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 17 entrepriser
Den nye bygning er på 1500 etagemeter i tre plan og 
har form som et gigantisk kors, hvis man ser den fra 
oven. Den erstatter en udtjent administrationsbygn-
ing fra 70erne. 
- De 130 ansatte i Fiskernes Fiskeindustri trængte 
virkelig til nye rammer. Den gamle bygning levede 
ikke længere op til moderne krav om plads, IT, ventila-
tion eller indeklima. Tiden var løbet fra den, fortæller 
Lars Holm. Projekteringen af det ny domicil har taget 
et par år, fordi der har været flere forskellige forslag 
på banen. Selve byggefasen har involveret 17 entre-
priser, og det hele har taget omkring et års tid. 
- Der lå en gammel kontorbygning på grunden, som er 
blevet jævnet med jorden for at få plads på grunden 
til det nye domicil. Når de 25 administrative medar-
bejdere fra Fiskernes Fiskeindustri om kort tid flytter 
ind, er det tanken, at der skal indrettes butik og lager 
i deres tidligere bygning. De glæder sig meget til det, 
og de er imponerede over den ryddelighed, gode ånd 
og stemning, der har været på byggepladsen. 
 
aøs kan noget med stål og byggeri
- Samarbejdet med aøs har som altid været rigtigt 
godt. De har styr på tingene, laver meget sjældent fejl 
og så kan de noget med stål og byggeri, som er rigtigt 
godt. F.eks. er det kommet med forslag til nogle flotte 
maritime udvendige altanværn, der passer perfekt 
med arkitekturen, og de har lavet nogle smukke de-
taljer med rustfri stålgelændere på balkonerne i foy-
eren. aøs har også stået for den udvendige spindel-
trappe. Det var egentlig meningen, at trappen skulle 
skjules i et rundt svøb, men da trappen er så smukt 
udført, har vi droppet svøbet. En trappe af den karak-
ter er et komplekst arbejde, som ikke enhver smed 
kan udføre, slutter Lars Holm. 
 

Brandtrappen har en kompleks konstruktion, og den har 
voldt os lidt hovedbrud undervejs, men det lykkedes, og 
den er et markant indslag på bygningen, siger projektleder 
Kasper Nielsen fra aøs (øverst)

http://www.aoes.dk



